
2020年1月7日 星期二
责编：戴轶民 美编：戴轶民14 天下·国际

检测项目
色度

肉眼可见物
臭和味
浑浊度
游离余氯
菌落总数

总大肠菌群
耐热大肠菌群

耗氧量

单位
度
—
—

NTU
mg/L

CFU/mL
MPN/100mL
MPN/100mL

mg/L

国家标准≤15
无

无异臭、异味≤1，特≤3≥0.3≤100
不得检出
不得检出≤3，特≤5

检测结果
＜5
无
无
0.22
0.6

未检出
未检出
未检出
1.05

供优质之水供优质之水
服诚信之务服诚信之务
客户服务热线

咸宁联合水务有限公司出厂水水质检测结果公告
2020年1月6日检测

8182111

受委托，本公司定于2020年1月14日
下午15:00时在嘉鱼县簰洲湾镇农村集体
经济产权交易中心（镇财经所）公开拍卖：
嘉鱼县簰洲湾镇人民政府所属的刘家堤双
益外压平台意杨树一批（合计约432株）。

一、标的物展示时间、地点
拍卖标的物自公告之日起，在其所在

地公开展示。有意竞买者请到现场了解详
细情况。本公司不再另行组织现场勘查。

二、报名时间及要求：
有意竞买者自本公告之日起至2020

年1月13日16时前请持有效身份证明交

纳3万元竞买保证金到湖北昊天拍卖有限
公司办理竞买登记手续，竞买保证金缴至
指定账户（户名：湖北昊天拍卖有限公司，
账号：1818000509200014456，开户行：工
行咸宁泉塘支行）以到账时间为准，方可取
得竞买资格，逾期不予办理。

三、联系方式：
联系电话：13971810300

0715-8206068
联系人：陈先生
地址：咸宁大道5号万通大厦703室

湖北昊天拍卖有限公司
2020年1月7日

拍卖公告

5日以来，美国和伊朗关系急转直
下：伊朗宣布进入中止履行伊核协议的
最后阶段；伊拉克通过有关结束美军驻
扎的决议；美国威胁将对伊拉克实施大
规模制裁。美军“定点清除”伊朗伊斯
兰革命卫队下属“圣城旅”指挥官苏莱
曼尼引发的中东危局正牵动全球关切。

伊朗：放弃履行关键限制

伊朗政府5日宣布进入中止履行
伊核协议的第五阶段即最后阶段，放
弃伊核协议中的最后一项关键限制，
即“对离心机数量的限制”。

伊朗多家媒体援引伊朗政府声明
报道，伊朗的核计划将不再受到任何
实际限制，包括铀浓缩水平和纯度、浓
缩物质的数量和研发活动，伊朗核计
划将根据自身的技术要求推进。

声明同时表示，伊朗将继续与国
际原子能机构保持合作。如果制裁解
除并且伊朗经济利益得到保障，伊朗
将准备重新履行伊核协议承诺。

伊拉克：要求美军结束驻扎

伊拉克国民议会5日举行特别会
议，通过了有关结束外国军队驻扎的
决议。根据决议内容，伊拉克政府取
消先前向国际联盟发出的与极端组织

“伊斯兰国”作战的援助请求。伊拉克
政府应致力于结束任何外国军队在其
领土上驻扎，并禁止外国军队出于任
何原因使用伊拉克领陆、领水和领空。

决议呼吁伊拉克政府以外交部长
为代表向联合国和安理会控诉美国严
重侵犯伊拉克主权与安全的行为。决
议还呼吁伊拉克政府对美国空袭情况
进行最高级别的调查，并从决议发布
起7天内将调查结果告知国民议会。

看守政府总理阿卜杜勒-迈赫迪
在特别会议上说，美国从伊拉克撤军
符合伊拉克和美国的利益，特别是在
最近的事态发展之后。他表示，不能
让伊拉克成为冲突或战争的舞台。

美国：强硬表态威胁制裁

美国总统特朗普5日说，如果伊
拉克以“不恰当”方式要求美军撤离，
美国将对伊拉克实施大规模制裁。

特朗普当天傍晚在“空军一号”上
对媒体说，对伊拉克的制裁将“前所未
见”，并使美国对伊朗的制裁相形见
绌。他说，美国在伊拉克有一个造价
非常昂贵的空军基地，耗资数十亿美
元。在伊方偿还美方相关费用之前，
美军不会撤出伊拉克。

美国国务院发言人当天表示，美
方对伊拉克国民议会的行为感到失
望，美方敦促伊拉克领导人重新考虑
两国目前经济和安全关系以及国际联

盟继续存在的重要性。

国际社会：关切局势呼吁克制

约旦王宫5日发表声明说，约旦
国王阿卜杜拉二世当天在与伊拉克总
统巴尔哈姆·萨利赫的电话中强调，应
尽一切努力解决目前伊拉克紧张局
势，维护伊拉克人民权益，避免事态恶
化对地区和全球和平、稳定造成威胁。

法国总统府5日深夜发布新闻公
报说，法国总统马克龙、德国总理默克
尔和英国首相约翰逊针对中东局势发
表联合声明，呼吁各方采取克制和负
责任的态度，以缓解紧张局势。

联合声明说，法德英三国愿与有
关各方保持对话，以帮助缓解紧张局
势并恢复该地区稳定。声明同时谴责
近期针对国际联盟在伊拉克驻地的袭
击，还呼吁伊朗避免采取暴力或核扩
散行动，敦促其遵守伊朗核问题全面
协议下的承诺。

两伊对美相继“出招”
中东危局牵动全球

新华社消息 法国国家反恐检察
院5日宣布立案调查当天在该国东
北部城市梅斯发生的持刀袭击事件，
评估该事件是否为恐怖袭击。该检
察院此前已对3日在法国巴黎南郊
发生的一起持刀伤人事件展开调查。

据法国《费加罗报》报道，当地时
间5日中午，一名男子在梅斯市街头
挥舞刀具并高喊宗教口号，试图袭击
闻讯赶来的警察。警察开枪击伤该男

子后将其逮捕。
梅斯检察院向媒体表示，这名男

子早已被列入法国“极端人员监视名
单”，此人也存在性格障碍。法国国家
反恐检察院宣布将进一步评估此案是
否为恐怖袭击。法国内政部长卡斯塔
内在社交媒体推特上表示，将彻查该
案的作案动机。

另据法国媒体报道，位于巴黎南
部郊区的维勒瑞夫市3日发生一起

持刀伤人案件，造成一名受害者死
亡、两人受伤，袭击者被警察当场击
毙。由于怀疑该案与极端主义有关，
法国国家反恐检察院4日宣布立案
调查。

卡斯塔内不久前表示，法国长期
处于恐怖主义威胁下，必须保持高度
戒备。据法国媒体统计，自2015年以
来，极端分子制造的恐怖袭击已在法
国造成255人死亡。

法国反恐机构

对近日两起袭击事件展开调查

新华社消息 克罗地亚国家
选举委员会5日晚公布总统选举
第二轮投票结果，前总理佐兰·米
拉诺维奇当选新总统。

克罗地亚当天举行总统选举
第二轮投票。根据国家选举委员
会公布的数据，代表社会民主党
等中左翼政党参选的米拉诺维奇
获得52.7%选票，得到执政党克
罗地亚民主共同体支持的现任总
统基塔罗维奇得票率47.3%。基
塔罗维奇未能连任。

克罗地亚共380多万合法选
民，本轮投票率近55%。

此次总统选举第一轮投票于
2019年12月22日举行，11名候
选人中，米拉诺维奇和基塔罗维
奇分别以约30%和约27%的得
票率排名前两位。根据克罗地亚
法律，总统选举首轮投票中如无
人获得过半数选票，得票领先的
两名候选人进入第二轮投票，获
得简单多数票即可当选。

克罗地亚总统由直选产生，
任期5年。现年53岁的米拉诺
维奇曾任克罗地亚驻欧盟和北约
外交官，并于 2011 年 12 月至
2016年1月担任总理。

克罗地亚总统选举结果：

前总理
米拉诺维奇当选

新华社消息 为纪念葡萄牙
航海家麦哲伦首次环球航行500
周年，葡萄牙海军训练舰萨格里
什号5日从首都里斯本出发，正
式开启为期371天的航程。

萨格里什号搭载 144 名船
员，将沿麦哲伦环球路线航行，经
欧洲、非洲、亚洲和美洲的19个
国家和地区，中途停靠包括中国
上海在内22个港口，总航程约
4.1万海里，计划于2021年 1月
返回里斯本。

根据行程安排，萨格里什号
还将作为葡萄牙形象大使在今年
奥运会期间停靠日本东京，向世
人展示葡萄牙历史和文化。

葡萄牙总统德索萨在起航仪
式上说，本次航行具有重要意义，
感谢船员和他们的家庭为传播葡
萄牙文化作出的贡献。

1519年，麦哲伦率领一支由
5艘帆船组成的舰队，从西班牙
起航，开始人类历史上首次环球
航行。

萨格里什号是葡萄牙海军著
名的帆船训练舰，从1962年服役
至今。

葡萄牙海军训练舰

重启麦哲伦环球之旅


